318 A D N O T A T I O N E S

21. εἰ δούλευόμενος μὲν ἀβέβασιος, --- ἣ δὲ τῷ ἔργῳ θρασὺς εἴη) Haec Ios. Wasseo censetur aemulatus Thucydides in verissima quidem, sed, ut ego iudico, ab hac Artabani diversa sententia, lib. II. c. 40. ἀμφότεροι μὲν Θράσος, λεγισμός δὲ ὅμοιος φίρει: quam tractavit Hemsterh. ad Lucian. p. 38. Herodotum illud meā sententiā Thucydis expresserunt Archidamus et Hermocrates: ille lib. II. c. 11. χρὴ αὐτοῖς, --- τῷ μὲν γνώμῃ Θαρσαλίους στρατιῶν τῷ δὲ ἔργῳ διδίστας παρεπικαθάσθι: id est ἀβέβαστον θούλαντον, priusquam incipias. Civibus suis utilissimum fore censebat Syracusanus Hermocrates lib. VI. p. 401. [cap. 34. extr.] τὸ μὲν καταθέσοντι τούς ἐπιόντας ἢ τῶν ἔργων τῷ ἀλλῇ διέκυνθισαι, τὸ δὲ ἄλλο τὰς μετὰ φόβου παρεπικαθάστας νομίσαντας ὡς ἐπικυνθόνους πράσσειν. Similia dantur Demosthenis et Polybii. VALCK.

22. ἵνα δὲ τῷ ἔργῳ θρασὺς εἴη) Multa veteres his gemina. Satis unum erit Sallustianum: Priusquam incipias, consulo, ubi consulueris, mature facto opus est: Catil. c. 1. ubi plena manu Wasse et Cortius, illisque prior Ioach. Camerarius ad Aristotelis Ethic. Nicom. lib. VI. 9. WESS.

CAP. L. 9. μὴ τὸ βέβαιον αἰκονίζειν) Incommodum erit μὴ τε, cui Gronov. locum dedit, ni μὴ τι cum Abreschio formetur. Vulgatum, munitum Codicum suffragio, stare potest. Idem Vir docissimum post pauca [lin. 12.] scite, πῶς χωρῆ τὸ βέβαιον, qua processerit ratione. Tale Aristoph. Pac. vs. 471. τῶς οὐ χωρεῖ τούτοις; Lucian. Dial. Deor. XX. 15. ὅπως μὲν ταῦτα χωρεῖται σύντονον, aliaque passim. WESS. — Optime habet τὸ βέβαιον lin. 9. cui cave τὶ βεβ. praeferas. In qualibet quaestione, quae agitur, multae possunt esse opiniones σφαλερά, fallaces et incertae; una tantum vera et certa: atque hoc est τὸ βέβαιον, quod dicentem Xerxen facit Herodotus: idque ipsum lin. 12. repetitur. Iam ead. lin. quod in editis et scriptis, quoad novimus, cunctis legitur καὶ χρῆ, (non πῶς χρῆ, uti temere in nostra Var. Lect. itemque in Notula contextui subiecta scriptum:) id quidem ferri non poterat, nisi καὶ h. l. idem ac ὡς vel ὥκως valere statueres; cuius usus particulae illius aliud certum exemplum requirimus. Parum vero commodum Abreschii πῶς χωρῆ videri nobis debuit: non enim quaeritur, quo pacto exiturum sit id quod βέβαιον est; nam, qui τὸ βέβαιον novit, is etiam novit quisnam futurus

sit rei exitus. Tacco, quod pro ea sententia, quam vir doctus spectabat, πῶς χωρίσται oportuisset, non πῶς χωρῆ. Itaque ἐξ αὐτοῦ pro κακῷ correxi; rectius forsitan facturus, si consenserint librorum scripturam in contextu tenuissem, conjecturamque satis habuisse in *Var. Lect.* proponere. *S.*

18. γνώμησι ἔχετο οὐμοίγησι καὶ σὺ) Ex *Med.* dedit hoc Gronov. pro τῇ σι καὶ σύ. Insolentius illud, οὐμοίγησι καὶ σὺ, novator [sic *Herodotum* adpellare amat *Valck.*] fortasse posuerat pro οὐμοίγησι τῇ σῇ. Ad istam rationem scribi potuit huius Ed. p. 329, 69. [IV. 109. 1.] Βουδίνοι οὐ τῇ αὐτῇ γλώσσῃ χρίωνται καὶ Γελωνοί, non eadem lingua utuntur atque Geleni; ubi huius scribendi moris non recordabar: vid. *Herod.* *Gronovii* p. 410. 9. [VII. 95, 3.] Structurae rarioris sectator *Pausanias* IV. p. 302. ἡ πεπρωμένη κατὰ ταῦτα ἴππηντει, καὶ ἡ ἵλυς: pro τῇ ἵλυ: I. p. 101, 12. κατὰ ταῦτα εὗτος ἄγχος καὶ κυθάρα χρουσθεῖται, id est οὐμοίως κυθάρα χρουσθεῖται, perinde atque cithara pulsata resonat, ut interpretatur *G. Budaeus* in *Comm. Ling. Gr.* p. 483. *Pausan.* praeterea p. 52. εὐ δὲ ίμοι φαινέται ποιότας Σκύρον ὑπὸ Αχιλλέως ἀλοῦσαν, οὐδὲν οὐμοίως καὶ ὅτοι λέγουσιν: quae Kühnio tentata, bene cernerat *Fr. Sylburg.* in *Praef.* ad *Lect.* p. 932. *Budaei* observatis quaedam adiecit *Duker.* ad *Thucyd.* p. 494, 71. *VALCK.* — Sic vero saepius Noster: VI. 21, 7. VII. 115, 9. etc. *Conf. Adn.* ad VII. 100, 10. *S.*

21. κινδύνους ἀναφέρετεντες) Ad huius imitationem bis terve κινδύνους ἀναφέρεται dixit *Thucydides*; ab his recentiores illud transumserunt: κινδύνους μέγαν ῥίπτει *Euripidis* est in Inone vs. 24. saepius ῥίπτει in istum usum adhibentis. *Lycinian.* T. I. p. 768. περὶ τῶν οὔτως μεγάλων οὐκ οἷμαι δεῖν παραβέλως ἀναφέρεται. Idem erat ἀποκυβεῦται περὶ τῶν ὅλων, et περὶ τῆς Βασιλείας: quorum hoc *Diodori Sic.* illud est *Polyaeni;* ἐκκυβεύειν καὶ παραβάλλεσθαι τοῖς ὅλοις, *Polybii.* *VALCK.*

22. Quod ille apud *Terent.* Non sit sine pericolo facinus magnum et commemorabile, *Herodoti Xerxes*, μεγάλα, inquit, περηγματα μεγάλαις κινδύνοισι ἐθέλει καταιρέσθαι. Male vulgatur in his apud *Stobaeum* καὶ αἱρέσθαι: bene cepit *Portus. Eurip. Suppl.* vs. 759. Φόινικας καθαιρεῖσθαι, εἰ λόγω, τὰ πρόσωματα. *VALCK.* — Εἴδεις καταιρέσθαι, Suscipi solent *Laurentius;* feliciter confici solent *Portus*, rectius opinor. *Chariton lib. II.* p. 37. τὰ μεγάλα τῶν προσωμάτων, ὡς γύναις, μιγάλαις ἐπινοίας

πατερθοῦται, fortasse haec imitans. Paullo enim diversius abit *Heliodori*, a *D'Orvillio* haud neglectum, lib. IX. p. 448. τὰ μεγάλα τῶν πραγμάτων, μεγάλων δεῖται κατασκευᾶν, hinc tamen propagatum. WESS. — Quum rarioer ille usus verbi καθαίρειν (ionice καταρεῖν) haud satis mihi certus exploratusque visus esset, ex usitatiori eiusdem verbi notione dictiōnem, quae in quaestione versatur, interpretatus sum. (confer, quod ad sententiam spectat, mox l. 24 seq. et c. 53, 10 seq.) Nec vero sperno doctissimorum Virorum interpretationem, peraptam sane et adcommodatam huic loco; quam praeiverant etiam *Guil. Budaeus* et *Henr. Stephanus* Thes. T. I. p. 198. A. B. Videtur utique *Euripides*, loco a *Valck.* citato, καταίρεῖσθαι τὰ πράγματα (nisi prorsus καθαίρειται ibi activā forma, non καθαίρειται legendum) dixisse *confidere negotia, res peragere*. Tum apud *Plutarchum* in verbis ab *H. Steph.* citatis, καθαίρειν ἡγῶντα est *peragere*, (*feliciter*) *confidere certamen*. Idem *Plutarch.* de *Cimone Atheniensi* loquens (in eius Vita c. 13. T. I. ed. Francof. p. 486. E.) ait, ἥμέρᾳ μιᾷ δύο καθηγχώς ἀγωνίσματα, qui uno die duo peregit (*feliciter conficit*) certamina. Similiterque apud *Herodotum nostrum*, IX. 35, 5. ἀγῶνας τοὺς μεγίστους σφὶ συγκαταξέται, significat operam suam eis contulit ad quinque certamina feliciter conficienda. S.